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Vendi: Salla e Késhillit Bashkiak Patos
Ora e fillimit: 13:30
Ora ¢ mbarimit: 14:30

Dégjesé publike me temé: “Rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin

e PBA-sé 2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026".

Baza Ligjore: N& zbatim nenit 18 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i
ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014
“Pér (& drejtén e informimit™, Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé projekt
buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 2026".

Pjesémarrés: Zv/ Kryetare e bashkisé znj. Ina Sauli, Kryetar i késhillit, z. Armand Ahmetaj,
Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba, Anétaré GMS dhe pérfagésues te bashkisé Patos, té
rinj té qytetit, rreth 37 piesémarrés (mésues, nxénes, 1é rinjié etj)

Takimin hapet nga Kryetar i Késhillit z. Armand Ahmetaj

Kryetar i Késhillit z. Armand Ahmetaj- té nderuar té pranishém! Ju falenderoj g€ jeni béré

Kryetar i Késhillit
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit
pér hartimin e PBA-s¢ 2026-2028 dhe buxhetit pér
vitin 2026"

Shtator 2025

pjesé té késaj dégjese publike. N& zbatim nenit 18 & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
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Adresa: Lagija “Mali#ar™, Rruga “Unaza”™, Patos



vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit
nr. 1192014 “Pér & drejtén e informimit”, Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pér
konsultimin publik”. si dhe VKB nr. 88, dat€& 19.12.2024 *Mbi miratimin ¢ kalendarit t&
pérgatitjes sé projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vijetor pér vitin
20267, jemi kétu sot pér t€ béré njé rishikim t& projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé
2026-2028 dhe pér té marr edhe njéher sugjerimet tuaja lidhur mbi kété dokument. Ju ftoj té
ndjekim prezantimin e ekzekutivit dhe mé pas mund té jepni sugjerimet dhe kérkesat tuaja.

Drejtore ¢ Financave, znj. Mimoza Shtémbari- pérshéndetjc t& gjithéve! Né lidhje me

buxhetin afatmesém pér tu parashikuar né shatator dhe kérkesart tuaja dua té them qé né

Drejtore e Financave
znj. Mimoza Shtémbari
Dégjesé publike me temé:

*Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé 2026-
2028 dhe buxhetit pér vitin 2026

Shtator 2025

dégjesat e para ju keni sjell disa kérkesa si pajisja e biblliotekave me libra, pajisja me mjete e
laboratoréve, stolat, qendra e zérit etj. Kéto kérkesa jané pérmbledhur dhe jané marré
parasysh né hartimin ¢ dokumentit. Pér sa i pérket shkollave dhe rikonstruksionit t& tyre ne
kemi projekte té ndryshme. Gjithashtu jemi duke punuar me mirémbajtien e shkollave.
Bibliotekat shumé shpejt do té pajisen me libra sipas edhe kérkesave tuaja. Fonia éshté
parashikuar n€ vitin 2026 dhe do t€ pajiseni. Ju mund té sillni edhe sugjerime dhe kérkesa té
tjera té€ reja nése keni.

Mésues né shkollén “Meleq Gosnishti”, z. Lefter Manaj- pérshéndetje! Né shkollén toné

nuk ka filluar mirémbajtja. N€ shkollat e tjera, a ka pérfunduar procesi i mirémbajtes?

Mésues né shkollén “Meleq Gosnishti”
z. Lefter Manaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026”

Shtator 2025

Adresa: Lagjja “Nafigtari”. Rruga "lUnaza™, Patos



Drejtori i Agjencisé sé Shérbimeve Publike ASHP, z. Eneo Xhaferaj— Ne jemi duke

punuar me t€ gjitha shkollat aktualisht. Kishim njé vonesé né pajisjen me materiale, por po

Drejtor
z. Eneo Xhaferaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

perpiqgemi ti mbarojmé té gjitha. Disa shkolla kané mbaruar, por shkolla juaj ka akoma edhe
pak puné me mirémbajtjen.

Mésues né shkollén “Meleq Gosnishti”, z. Lefter Manaj- Shkollla joné ka disa probleme

Mésues né shkollén “Meleq Gosnishti™
z. Lefter Manaj

Dégjesé publike me temé:
*Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026

Shtator 2025

té tjera pasi doreza e shkollés ka probleme, kéndi sportiv mbrapa shkollés nuk éshté béré,
palestra ka probleme me lagéshtirén.

Drejtore e financave, znj. Mimoza Shtémbari- pér vitin 2026 bashkia ka disa projekte té

Drejtore e financave
znj. Mimoza Shtémbari

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projckt
dokumentit pér hartimin ¢ PBA-sé 2026-
2028 dhe buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”. Patos



pérgatitura pér aplikim pér shkollat dhe né ato projekte jané t€ pérfshira edhe kéndet sportive.
Gjithashtu jané pérfshiré edhe investimet q¢ ju keni paragitur edhe né dégjesén e paré.

Mésuese né shkollén vartése Ofiiné, znj. Donika Malaj- pérshéndetje! Uné dua t' ju

Meésuese né shkollén vartése Ofiiné
znj. Donika Malaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sg& 2026-
2028 dhe buxhetit pér vitin 2026™
Shtator 2025

falemderoj pér punét qé keni béré deri tani pér mirémbajtjen e shkollave. Dua t'ju falenderoj
sepse u zgjidh problemi i fémijéve té Rrerésit pér transportin me fugon. Ne kemi problem me
ngrohjen t& shkolla “Mustafa Matohiti” sepse jané prishur kaldajat. Edhe dritat kané
probleme. Pér sa i pérket shkollés vartése Ofiiné kemi problem me ambjentet ¢ jashtme
ndonjé stol dhe brenda jané disa tuba qé duhen mbuluar sepse pengojné fémijét né ambjentet
;: shkollés. Edhe dritaret fusin ujé dhe duhen mirémbajtur.

Drejtor i ASHP, z. Eneo Xhaferaj- pér pjesén e stolave jané pajisur disa shkolla si
Muhamet Shehu, Hekuran Maneku, Zhani Ciko. shkolla Zharréz. Té gjitha shkollat do
pajisen me stola nga ndérmarrja. Edhe me kosha t& vegjél do pajisen té gjitha shkollat.
Mésues né shkollén “Sotir Kola” Belingé, z. Mustafa Demiraj- uné dua té pércjell njé
prolme me celularét né shkolla dhe pérdorimin e tyre. Nxénésit nyk duhet t€ vijné né shkollé
me telefona. I del si detyré qé aparatin celular gta mbledh mésuesi kujdestar. A mendohet qé
té parashikohet njé investim krahas kétij vendimi. A mund té pajisemi me nje mobihie npér t&

mbajtur telefonat? Duhet té béhet dika pasi kjo ngelet n€ pérgjegjesiné toné.

Mésues né shkollén “Sotir Kola™
Beliné
z. Mustafa Demiraj

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026"
Shtator 2025

Adresa: Lagjja “Nafiétari”, Rruga “Unaza”. Patos



Anétare e Késhillit bashkiak, znj. Vjollea Kasaj- Uné dua té shtoj qé shkolla né Beliné ka

Anétare e Késhillit bashkiak
znj. Vjollca Kasaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026"

Shtator 2025

njé problem té madh me igrasiné dhe lagéshtirén. TE gjitha muret kané lagéshtiré dhe duhet
ndérhyré pér kété problem.

Drejtor i ASHP, 7. Eneo Xhaferaj- ky problem lidhet me pjesén e investimeve dhe duhet
investuar me té gjthé shkollén ndaj do ta mbajmé si kérkesé té rregjistruar.

Drejtoresh e kopshtit nr. 2, znj. Flutura Kodheli- a do t€ keté nj¢ investim pér kopshtin nr.

Drejtoresh e kopshtit nr. 2
znj. Flutura Kodheli

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé 2026-
2028 dhe buxhetit pér vitin 2026”

Shtator 2025

2 sepse kopshti nr. 1 éshté duke u rikonstruktuar tashmé Kopshti i Grizés €sht€ né njé
ambjent me gira dhe nuk éshté i mjaftueshém si ambjent pér dy grupe.

Zv/ Kryetare e bashkisé, znj. Ina Sauli- kopshti nr. 2 éshté né faz€ projektimi. Pér sa i
pérket kopshtit Grizés nuk &shté gjetur njé ambjent mé i pérshtatshém pasi dhe thirrja &shté

hapur disa heré dhe ka géndruar e hapur, por nuk ka pasur asnjé oferté tjetér meé té miré.

Adresa: |.agjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




Zv/ Kryetare e bashkisé
znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve t€ projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé 2026-
2028 dhe buxhetit pér vitin 2026”

Shtator 2025

Mésues né shkollén “Koli Dimo frashér, z. Viktor Gjyla— ne kemi disa probleme me
ambjentet e shkollés jashté dhe gjithashtu me bankat dhe karriget. Ato jané shumé té

démtuara. Kemi problem dhe me fushén pasi uné jam trajneré dhe stérvis disa fémijé aty te

Mésues né shkollén “Koli Dimo frashér
z. Viktor Gjyla
Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té€ Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

fusha, por duhen dy porta t& vogla qé ne t€ béjmé stérvitjen. N& shkollé kemi nevojé edhe pér
ngrohje.

Drejtor i ASHP, znj. Eneo Xhaferaj- Lidhur me portat do ti b&mé. Gjithashtu edhe me
karriget dhe bankat do punojmé dhe do ti vendosim vida duke i riparuar. Nuk mund té sjellim
t& reja, por do riparojmé ato q€ jane.

Nxénése né shkollén “Muhamet Shehu”, Enrika Xeba- pérshéndetje! Né shkollén toné

Nxénése né shkollén “Muhamet Shehu”
Enrika Xeba

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026”
Shtator 2025

Adresa: Lagjja "Maftétari”, Rruga *Unaza”. Patos



mungon njé Smart Club dhe do té ishte shumé e nevojshme gé edhe ne (€ kishim njé klasé€ t€
tillé.

Zv/ Kryetare e bashkisé, znj. Ina Sauli- Ky lloj investimi pér njé Smart Club &sht€ pjese e
investimeve ¢é bén Ministria ¢ Arsimit. Pra drejtori 1 shkollés u drejtohet atyre me njé
kérkesé dhe ata ju ndihmojné né ndértimin e njé klase t& till€ pasi nuk &shté detyrim i

bashkisé njé€ investim 1 tillé.

Zv/ Kryetare e bashkisé
znj. Ina Sauli

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin ¢ PBA-sé
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026"
Shtator 2025

Anétare e Késhillit Bashkiak, znj. Vjollea Kasaj- Te shkolla “Muhamet Shehu™ ka nevojé

pér ndérhyrje edhe te pjesa ¢ palestrés pasi ka njé€ ¢arje vertikale.

Anétare e Késhillit Bashkiak
znj. Vjollca Kasaj
Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin ¢ PBA-sé
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026"

Shtator 2025

Mésuese né shkollén Ruzhdie
znj. Tréndelina Faslliaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin ¢ PBA-sé 2026-
2028 dhe buxhetit pér vitin 2026"
Shtator 2025

Adresa: Lagjja "Naftétari”, Rmuga “Unaza”, Patos



proble me pérmbytjen pasi bie shiu i gjithé brenda. Gjithashtu edhe ujé né shkolla nuk kemi
fare.

Drejtor i ASHP, z. Eneo Xhaferaj- do ta verifikojmé kété problem dhe do té ndérhyjmé. Pér
shkollén né Eruzhdie ne do mundohemi té riparojmé sa mundemi qé mos té kené mé problem
me pérmbytjen edhe pse éshté shumé e véshtiré né ato kushte q¢ éshté catia.

Kryetar i Késhillit Bashkiak, 7. Armand Ahmetaj- Nése edhe té rinjté nuk kané ndonjé
kérkesé uné do ta deklaroja t& mbyllur kété dégjesé publike t& mbyllur,

Kryetar i Késhillit Bashkiak
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:

“Rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin ¢ PBA-s¢
2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026”

Shtator 2025
Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit Bashkiak
Simela Shakin aj Refaela Xeba
i

Adresa: Lagjja “Naft®tari”, Rruga “Unaza”™, Patos




